



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයා බෙකුරයන් අල්පූයා ඇමට ප්‍රතිච්ච්‍යාවෙන් හෝ කොරුවක් සොයාගැනීමට ප්‍රතිච්ච්‍යාවෙන් හෝ දැජ්‍යටම්ප්‍රා කරන අයෙහුට පෙදිලියේ ඉන්ස්පුක්ටර් ප්‍රකාශන්‍යා නියන තැවිකට තාක්කිදෙන්ට ගෙදෙනුවා ඇත. යම් සොයා බෙකුර යමෙන් වෙත හිත් ස්ථිතිවෙන් මිශ්‍ර්‍ය තිරුව පැමිනිලියේන්ට ගෙදෙනුවා ඇත. ඇම් එක්කින් සිරකාරස්ස් ඇල්ලීමට තැයැ සිරගෙවලුවා ඉන්ස්පුක්ටර් ප්‍රකාශන්‍යා ඉල්පිනුයුතුයි.

ගුද්‍රවාණියාප් පිශ්චත්තකී අල්ලතා තිරුත්මිෂ්මාක්කී කණ්ඩාපිශ්චත්තකීපසර්ත් අත්‍යවික්කී ගවරුක්කුම් පොලීස් තුන්ස්බෙක්ටර් ජෙනරාලින්තු සිපාරිසින්පෙරිල් නැන්කොටැ සිංගැක්කුම්. තිරුත්මිෂ්මාක්කී වෙතතිරුප්පවරුක්කු විරෝධමාය මුද්‍රක්කුවෙක්කප්පයුත්. තප්පිප්පොන් මත්‍යියත්කාරාරාප පිශ්චත්තක්කු වෙළුම්ති මත්‍යිය්වීත් තුන්ස්බෙක්ටර් ජෙනරාලිම් කොට්ඨාජපත්ත්‍රක්කාලාම්.

WANTED BY THE POLICE.

MARIHAMY ; charged with possessing fermented toddy at Deyanawella on February 5, 1898 ; is a Caffer ; religion, Roman Catholic ; age, about 40 years ; height, about 4 ft. 8 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose and mouth, ordinary ; teeth, well set ; eyes, black, ordinary ; hair, black, curly, tied in a knot ; birthplace, Nuwara Eliya ; general residence, Kandy ; haunts Nuwara Eliya and Gampola ; son, Jacob, employed as pointsman at Railway Station, Kandy ; daughter, Carlina, lives at Katukele, Kandy ; is well known to Police Constables Nos. 720, A. Amath and 489 K. D. Davith. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 7,055 for his arrest.

The four under-mentioned persons are charged with escape from the Trincomalee Jail by breaking through the roof and jumping over the wall on February 28, 1898. A reward of Rs. 50 is offered by the Superintendent of Prisons for the re-capture of each prisoner :—

(1) Awakkar Bawachchi ; is a Malay ; religion, Mohammedian ; occupation, carpenter ; age, 25 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, dark ; eyes, big ; hair, cropped ; has vaccine marks on arms, a cut mark on right arm near the shoulder, and a big sore mark on left thigh ; birthplace and general residence, Pariya Kinniyai, Trincomalee ; was sentenced for 5 years' rigorous imprisonment on February 26, 1898, in a case of house-breaking and theft.

(2) Awakkar Wappoo ; is a Malay ; religion, Mohammedian ; occupation, cooly ; age, 21 years ; height, 5 ft. ; make, slender ; complexion, dark ; eyes, big ; hair, cropped ; has vaccine marks on arms, a cut mark on right arm, a burnt mark on right side of neck, a boil on right eyebrow, two boil marks on middle of back, and three small sore marks on right arm ; birthplace and general residence, Pariya Kinniyai, Trincomalee ; was sentenced for 6 years' rigorous imprisonment on February 26, 1898, in a case of house-breaking and theft.

(3) Muttali Smamoon ; is a Malay ; religion, Mohammedian ; occupation, cultivator ; age, 18 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, thin ; complexion, brown ; eyes, small ; hair, cropped ; has vaccine marks on arms, a boil mark on right ear, a cut mark on left arm, a sore mark on left knee-cap, and another sore mark on left leg ; birthplace and general residence, Pariya Kinniyai, Trincomalee ; was sentenced for 5 years' rigorous imprisonment on February 26, 1898, in a case of house-breaking and theft.

(4) Muttali Meyedin ; is a Malay ; religion, Mohammedian ; occupation, cooly ; age, 26 years ; height, 5 ft 1 in. ; make, slender ; complexion, dark brown ; eyes, small ; hair, cropped ; has vaccine marks on arms, a boil mark on left thigh, a mole on left cheek, four moles on breast, and two moles on belly ; birthplace and general residence, Pariya Kinniyai, Trincomalee ; was sentenced for 5 years' rigorous imprisonment on February 26, 1898, in a case of house-breaking and theft.

STOLEN.

ON January 13, 1898, from the store verandah at Mahaberatanna estate : a race hackery. Owner, H. N. Fernando.

On February 15, 1898, from the lines of the Railway yard at Bandarawela : 1 wooden box, 1 chandrapatti sarong, 3 sarongs of different colours, 1 shawl, 1 flannel shirt, 1 Khaki coat, 6 white coats, 1 Malay handkerchief, 4 banians, 1 gauze banian, 1 silver watch chain, 1 bed curtain, 1 sheet, 2 white sarongs, 1 carpet cloth, 1 porter's cap (new), 10 buttons, and Rs. 3 50 in cash. Owner, D. Dyan.

On February 26, 1898, from the bungalow of New Peradeniya estate : 3 gold studs, 2 gold sleeve-links, 1 silver watch with a chain attached, and Rs. 4 or 5 in cash. Owner, Mr. R. Anderson.

On February 28, 1898, from the bungalow at Alston place, Hunupitiya : 1 carriage clock by "Nappin and Webb," 14 dessert knives and 2 table knives, all marked "Rodgers & Son"; also bearing Army and Navy Crown Agents' crest. Owner, Captain C. Hill.

NOTICE.

JOHN MORTIER, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,508 of March 4, 1898, has been arrested.

පොලීස්ව තිබා කරන අයවල්.

එම, මලිකාති ; වැනි 1898 කුටු පොලීස්ව මින් 5 ලේඛි දින දිනක්වූල්ලේ දහු ගෙවීම්දී රුහුනුයේ අයිති වාසිකමේ රුහුනුයේ නියා දේශීල්පත කරනුමැති සිලිලි. යුතිය, කාපිරි ; අයම, රෝම්, තුවා ; වියස, ඇමරිකා 40ක් පමණ ඇත ; උය, අඩි 4ක් සහ අගල් 8ක් පමණ ඇත ; ගිරිරිය, කෙවුවියි ; පාව, හලුවුරුලි ; තායේ සහ කට්, සාම්බානි ; දෘශ්, කරියාකාර ඇත්තා,

ଅଛେ, କାଳିପି, ବୀମାଖାତି; ତୁମଙ୍କେବୀଚ୍ଛା କାଳି, ଉତ୍ସବିଦି,
କୋଣରେଖିଲ ବୈଦ୍ୟା ଅଛେ; ପ୍ରବନ୍ଧ ଅମ, ଶୁଵରତ୍ତିଲିଙ୍ଗ;
ପଦିନ୍ଦିତ ଜୀବିତାଯ, ଶୁଵର; ବୋହେମେଜେଜିନ୍ ଆପଣେହା
ଜୀବାହାଲ୍, ଶୁଵରତ୍ତିଲିଙ୍ଗ ଜାତିପାଲ; ପ୍ରକା, ଦୂରକାଳି;
ରଷ୍ଟାବ୍ଦ, ଶୁଵର ରେଲ୍‌ଓଲ ପୋକିନ୍‌ଲିମ୍‌ବେନ୍‌ରେକ; ଦୁଇ, କର୍ମିକା,
ପଦିନ୍ଦିତ ଶୁଵର କଲ୍‌କ୍‌ଲେନ୍‌ର; ଅଂକ 720 ଦରକ
ପୋଲିଜ କୋରମାରଲ୍ ଶେ. ଅନମ୍ବାନ୍‌ତ ଜାତ ଅଂକ 489 ଦରକ
ପୋଲିଜ କୋରମାରଲ୍ କେ. ଏ. ଅନିନ୍‌ତ କୋରମାର
ଦୂରକାଳି ଅଛେ. ଶୁଵର ପୋଲିଜ ବୀମାରକ୍‌ଷା ଲିକିନ୍ ମେ
ଅନ୍ତର୍ଭାବ ଅଲ୍‌ଲିମ ପିନ୍‌ଜ ଅଂକ 7,055 ଦରକ ଲାଗୁଥାଏ ପିପ
କର ଅଛେ.

• මෙහි පත්තු සඳහා සැකරණය අසෘල් වම් 1898 ක්වා පෙබරවාරි මස 26 වෙනි දින හිටුවූ හා මලේ හිරගේ වහුලකඩී, ඩාජ්පෙන් උච්චා සැහැවූ හා යොදා දෙනු ලැබු රෝගය කරනු ලැබ සිංහල්. ණරගෙවල්වල පූජිය වැඩ්වීන්ට උස්සා ශේෂ විසින් වෙළුව එකක් අල් උප තොනෙකුව රුපියල් 50ක භාජාගක් දෙනු ලැබේ.

(1) കുലം, അവിട്ടുകൾ വിവരിച്ചു; ദൈനിക, ദുർഘാ; ആത്മാ, മകളുമാർത്ഥാത്മാ; രജജി, വിശ്വാസി; പിയറു, ആദിരൂപം 25പേ; ലൈ, അതി, 5പേ, അതല്ലെ 3പേ; അരിരക, തിരട്ടു; പാഠ, കുർഖി; ആദ്യ, ലോക്കി; ഉഷക്കേശ്, കലാലൂ ആദ്യ; അഭി ശിഖപ്പ ലൈബ്ര ആദ്യ; ദക്ഷിണാഫ്രീ റേറ്റിനു ലൈ കൈപ്പിലിലു ലൈ ബാബ്സ് ആദ്യ; മാൻഡ് കലാലേ കൈപ്പിനു കൈലൈബ്ര് ആദ്യ; റൂപത്വ ഗം സഹ ബോംബേസൈറ്റിനു പാടിശ്രീ സ്റ്റാൻഡു, നീറി കൂനാമല്ലേ പരിധിനിഡി യഹി അരുന്ദേശ; ലിംഗം 1898 ക്രമി പേബിരവാർ മാർ 26 ലേഖി ദീന കൈവല്ല വിശ്വിത സഹ സോറ കുമി കര ദേശാര്ദ്ദേശ കരയ കുമാ ആദിരൂപം 5 ക വിര പരമ്പര നീറാലുപിൽപ്പിച്ചാം നീഹമക്കരണം യേജ്ഞാ ആദ്യ.

(2) හම, අවස්කාර වාපු; යෝගි, යවා; ආගම, මහමදාගම; රස්තුව, කුලිකාරක; වයස, අවුරුදු 21සි; උස, අඩි 5අඩි; ගැරිරය, කෙටිවුයි; පාට, කෘෂිය; ඇසේ, ලොඹයි; ඉසකේස්, කොටකර කපා ඇශක; අන්වල, මිදුප කැලෙල් ඇශක; දකුණු අනේ, කුපිටිව කැලෙල් ඇශක; බෙලුලේ දකුණුපැන්නේ, පිලිස්සිටිව කැලෙල් ඇශක, දකුණු ඇශකබෑමේ ගෙධියන්ද, පැවත ගබඳයි කැලෙල් 2ස්ද, දකුණු අනේ පුණ්ලි වෙනසැලෙල් 3ස්ද ඇශක; උපන ගම සහ බාහිරෝසයිස් පදිංචි යුතු තිය, ත්‍රිකුතාමලලේ, පරියකීන්තිඥයි; වශී 1898 කටු පෙබර වාරි මය 26 වෙනි දින සෞරකම්පිටිමට සහ ගෙවෙල් තිදිමේ වර්දනය අවුරුදු කිට බිරුපකළ වැඩ ඇතුළු කිරුඩායියියා නියමලි ඉදිසි.

(3) නම, මුස්හාලි සූරතුන් ; යතිය, යට්ටා ; ආගම, මොහඳුගම ; රසකාව, ගෝපිකැනු කෙරීම ; වයස, අවුරුදු 18කි ; උය, අඩු 5කි, අගල් 2කි ; ගරිරය, කෙටි ප්‍රසි ; පාට, ප්‍රියරු පාටයි ; ඇඟ, ප්‍රෑරියි ; ඉසකෙස්, කොටකර කටා ඇති ; අඛවල, අභ්‍යන්තර කැලුල් ඇති ; දඩුනු කනේ, දුප කැලුන් ඇති ; වම් අභේ, කැපිවිව කැලුන් ඇති ; වම් දතුණේ, වණකැලුන්ද, වම් කකුලේ වණකැලුන්ද ඇති ; උවත් ගමසු බොහෝ සෙයින් පදනම් සුළුනය, තුළුණ්මලේ, පරියකින්න් ආයි ; මොසු වශී 1898 ක්වා පෙබරවාරි මස 26 වෙනි දින ගෙවල් තිබුවට යහා ගොරකාලිනොරම් වරදවත් අවුරුදු 5ක බරපකල් කිරාඇඩස්සියට තියාමටි ඉදියි.

(4) සම, මුස්කාලිමෙනිඩ් ; රුතිය, උවා ; අයම, මිකාමදාම ; රසාව, කුලීවැඩි කේරීම ; වහය, අවුරුදු 26පි ; උස, අඩි 5පි, අගුල් 1පි ; ගේරිය, කෙටුවැසි ; පාට, කාලවට පුරුහි ; ඇස්, ප්‍රන්තියි ; ඉසකෝස්, කොට කර කිරා ඇතුළු ; අස්වල, අස්ථිදුප කැලල් ඇතුළු ; වම කළමේ, පිලිඳුසිවිට කැලලක් ඇතුළු ; වම් කම්මුලුල් උපයකදී, උපවේ ලප 4ක්ද, බැංකි ලප 2ක්ද ඇතුළු ; උපය ගම සහ බොහෝයෙකින් උදින්ම සෑම, හය, ත්‍රිකුණාමලලේ පරියකින් නිභායි ; මෙ,තු වැඩි 1898 ක්වා යෙබරවා, රු මහ 26 වෙනි දින කෙටුවැසිඳුමට සහ සෞර කම්කෙරීමේ වර්ධවක් අවුරුදු 5කට හිරේ බිරපක්ද වැචට හිරුඩ්සිසියාව තිබාමලි ඉදින්.

සොරකම් කරන්ව සෙදුනා.

වම් 1898 කුටු ජකවාරි මක 13 වෙනි දින මගබෝ කැස්තේල් වස්තේල් ඉස්පේරු වරණදේ තීවි : රේජ නිරික්කලයක්. අධීක්ෂරයා, එම්. ඇන්. පර් කැස්තේල්.

වම් 1898 කුටු පෙබරවාරි මස 15 වනි දින බිජු
ඩීරවලද රේල්වේ ඉඩිමේ ලයිකිමක හිති: ලි පෙටල
1ක්ද, වන්දුප්පේලට සයෙරන් 1ක්ද, වෙන වෙන පාටැනැසි
සයෙරන් 3ක්ද, යාම 1ක්ද, ජලුකල් කමිය 1ක්ද, කාසි
කෝට් 1ක්ද, සුදු කෝට් 6ක්ද, රුලේසුදු 1ක්ද, බැඩි
යන් 4ක්ද, ගෝස් බැඩියන් 1ක්ද, රුද මිරලෝසුදු දැමූ
වැල් 1ක්ද, ඇදුට දමහ කරවන රෙදි 1ක්ද, සිරි 1ක්ද,
සුදු සයෙරන් 2ක්ද, කාරපැටි රෙදි 1ක්ද, පෝටර්
කෙකෙකුණේ හොඳිපි 1ක්ද, (අතින්) බොත්තියන් 10ක්ද
සහ වුදලෙකු රුපියල් 3 ගක 50ක්ද. අපිනිකාරයා,
සේ. සියන්.

වති 1898 කටු ලෙඛිරවායි මය 26 වෙති දින අත්හේ පේරදෙනිය වහ්සේ බිජගලාවේ සිති: රඟිරත්න කමිය බොජ්ඩන් විස්ද, රජුරජ කමිය අස්බොජ්ඩන් 2ක්ද, රිඳුමලුයක එල්ලාපු රිදී ඔරලෝසු 1ක්ද සහ කාසිවලුන් රුපියල් 4ක් නොහොත් 5ක්. අධිකිකාරකා, ආර්. ඇංච්ඡිරසන් මහත්මයා.

වත් 1898 කුටු පෙබරවාරි මය 28 චෙති දින තුනුපිට
දේ ඇල්ලේස්ටර් පෙලේල්ස් බිජගලුවක තීක්: කැපින්
සහ වැඩි විසින් යාදකලද කරන්න එරලෝප්පූ 1ක්ද,
එක්කොර්ම රෝරස් අශේවී සන් යන පළකුත කරපු
විසට් පිකිය, 14ක්ද, මෙකිලිසිය, 2ක්ද, කාවන් අර්ථ
අශේවී නේවිස් කුවුන ඒප්පෙට්ස් තුෂ්පිට යන ලකුනන්
දර ඇති. අධිනිකාරකා, සි. කිල් කරපින්කා.

ଦୁଃଖମଣି.

වැඩි 1898 ක්‍රියා මාරුතු මය 4 වෙනි දින අකිහා
1,508 දරණ කොරුජ අල්ංක අකබේරේ ප්‍රසාද
කරන්ව යෙදෙන රෝන මෙර්නිජ්ස්කොමස්ට්ව අල්ට්,
යන්ව යෙදෙයා.

பொசில் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேடும்
ஆட்களின் விவரம்.

மரிகாமி, கறுக்கு ம் னூ மாசிமோ இங் லெ, டியன் வெல்ல என்னுமிடத்தில் புளிப்பான கள்ளை தன்வசத்தி ல வைத்திருந்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், கா ப்பிலி, ஜேமான் கத்தோலிக்கன், வயசு-ஏறக்குறைய சா, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ச அங்குலம் அ, மெலிங் த தேகம், கருமையான கபிலங்கிரம், மூக்கும் வாயுஞ்சாதாரணமானவை, நேர்த்தியான பற்கள், சாதாரண மான கறுப்புக் கண்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பான நெனிலா மயிர், பிறந்தழுடம்-நவரேவியா, பொதுவாய்த்தங்குமிடங் - கண்டி, ஊசாடுமிடங்கள்-நவரேவியாவுக் கம்பளையும், மகன்-யாக்கோப்பு, கண் டியில ரெயிலவே ஸ்டேசன்ல (Pointsman) வளிகாட்டியாயிருக்கிறுன், கண்டி கட்டுடுக்கலையில மகள் கார்வலனு சீவிக்கிறுன், பொலிஸ் கொஸ்த்தாப்பல நொம்பர் 720 எ. அமத்துக்கும், 489 ம கெ. டி. டவித்துக்கும் இவணை நன்றாய்த் தெரியும். இவணைப்பிடிக்க கண்டியிலிருக்கு ம் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் என்று.

இதன் தீழ் சொல்லப்படுகிற நாலுபேர், காங்குறு ம் ரூபு மாசிமோ உஅ ஸ் வை, திரிகோணமலை மறியற்சாலை யின் மேற்கூரையை உடைத்து சுவருக்குமேலால் பர யந்து தப்பிவிட்டார்களெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள். ஒவ்வொருவளையும் திரும்பப் பிடிக்கிற எவருக்கும் மறியற்சாலையின் சுப்பிறின்டனல் திடு சூபாய் நன்கொடை கொடுக்கப்படும். :—

(க) அவக்கர் பாவாச்சி, மலைய், மகமதியன், தொளில்-தச்சன், வயசு- உடு, உயரம்- அடி இன் அங்குலம் கூ, கொளுத்த தேகம், கருமை நிறம், பெரிய கணகள், வெட்டப்பட்ட மயிர், கைகளில் பாற்குத்தடையாளரும், வல்லுகையில் தோள்பட்டைக்குளிட்ட ஒரு வெட்ட டையாளரும், இடதுதுடையில் ஒரு பெரிய புண் அடையாளரும் உண்டு, பிறங்கடிடமும் பொதுஇருப்பிட-

முந்-திருக்கோணமலை பெரிய கிண்ணி-ஆய், வீடு உடைத் து களவுடுத்த வழக்கில் காக்கு ம் ஸுப் மாசிமூ உசு ந் திகதி ஜந்து வருஷங் கரேஜனியத்துடன் மறியல் தீர்க்கப்பட்டவன்.

(ஒ) அவக்கர்வாப்பு, மலாய், மகமதியன், தொனி ஸ்கலி, வயசு-உக, உயரம்-அடி டி, மெலிந்த தேகம், கருமை சிறம், பெரிய கண்கள், வெட்டப்பட்ட மயிர், கைகளில் பாற்குத்தடையாளமும், வலதுகையில் ஒரு வெட்டடையாளமுமாக, கனுத்தின் வலதுபக்கத்தில் கொருப்புச்சுட்ட ஒரு காயமும், வலது கண்புருவத்தில் ஒரு கட்டும், முதகின் கடிவில் இரண்டு புண் அடையாளங்களும்; வலதுகையில் மூன்று சிறிய புண் அடையாளங்களுமென்று, பிறந்தலூடமும் பொதுஇருப்பிடமுந் திருக்கோணமலை பெரியகிண்ணி-ஆய், வீடு உடைத்து களவுடுத்த வழக்கில் காக்கு ம் ஸுப் மாசிமூ உசு ந் திகதி ஆறு வருஷங் கரேஜனியத்துடன் மறியல் தீர்க்கப்பட்டவன்.

(ஒ) முத்தலி சமருண், மலாய், மகமதியன், கிருவி கன், வயசு-கா, உயரம்-அடி டி அங்குலம் உ, மெலிந்த தேகம், கபில சிறம், சிறிய கண்கள், வெட்டப்பட்ட மயிர், கைகளில் பாற்குத்தடையாளமும், வலது காசில் ஒரு கட்டடையாளமும், இடதுகையில் ஒரு வெட்டடையாளமும், மூன்காலில் ஒரு புண் அடையாளமும், இடது காலில் இன்னொரு புண்ணடையாளமுமுண்டு, பிறந்தலூடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-திருக்கோணமலை பெரியகிண்ணி-ஆய், வீடு உடைத்து களவுடுத்த வலக்கில் காக்கு ம் ஸுப் மாசிமூ உசு ந் வை ஜந்து வருஷங் கரேஜனியத்துடன் மறியல் தீர்க்கப்பட்டவன்.

(ஒ) முத்தலிமெய்தீன், மலாய், மகமதியன், தொனி ஸ்கலி, வயசு-உசு, உயரம்-அடி டி, அங்குலம் க, மெலிந்த தேகம், கருமையான கபிலங்கிறம், சிறியகண்கள், வெட்டப்பட்ட மயிர், கைகளிற் பாற்குத்தடையாளங்களும், இடது தண்ணத்தில் ஒருமச்சமூம், மார்பில் நாலுமச்சங்களும், வயிற்றில் இரண்டு மச்சங்களுமுண்டு, பிறந்தலூடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-திருக்கோணமலை பெரியகிண்ணி-ஆய், வீடு உடைத்து களவுடுத்த வழக்கில்

காக்கு ம் ஸுப் மாசிமூ உசு ந் திகதி, ஜந்து வருஷங் கரேஜனியத்துடன் மறியலதீர்க்கப்பட்டவன்.

திருடப்பட்டது.

காக்கு ம் ஸுப் தைமூ கூ ந் வை, மகபெற்றன என் ற்றற்றின் பண்டசாலை விருங்தையிலிருந்து : சவாரிமாட்டு வண்டி ஒன்று. சொந்தக்காரன், எச். என். வேர் னன்டி.

காக்கு ம் ஸுப் மாசிமூ கடு ந் வை, பண்டாரவலயில் அயரதவீசியின் லயத்திலிருந்து : மரப்பெட்டி க, சங்கிரபடி சாறம் க, வித்தியாசமான சிறங்களுள்ள சாறம் க, சாலகவை க, வினளை கமிசை க, காக்க கோட்க, வெள்ளோகோட் கூ, மலாய் கைகலேஞ்சி க, பெணியன்க, மெலலிய புடவையால தைத்த பெணியன் க, வெள்ளிக் கைக்கட்காரச் சங்கிலி க, படுக்கையின் திரை க, துப்பட்டி க, வெள்ளோ சாறம் உ, கம்பள க, வரசலகாப்போனுடைய தொப்பி க (புதுச), தெறிகள் கா, காசில ரூபாய் கு சதம் டிடு. சொந்தக்காரன், டி.டயன்.

காக்கு ம் ஸுப் மாசிமூ உசு ந் வை, சிழுபெரடேணியா எஸ்ற்ஏற்றில வங்களாவிலிருந்து : பொன் கைத் தெறிகள் உ, ஒரு சங்கிலி அணைத்த வெள்ளிக் கைக்கட்காரம் க, காசில ரூபாய் ச அல்லது டி. சொந்தக்காரன், மிஸ்றர் ஆர். அன்டேர்சன்.

காக்கு ம் ஸுப் மாசிமூ உசு ந் வை, உலுட்பிட்டியா வில் அள்ளங்பிளேஸ் என்னுமிடத்தில வங்களாவிலிருந்து : Nappin and Webb பினால் செய்யப்பட்ட கரத்தையின் மணிக்கூடி க, டெசேட் (desert) கத்திகள் கசம், மேசைக் கத்திகள் உ ம், எல்லாம் Rodgers & Son என்ற அடையாளமும், Army and Navy கிறவுண் ஏசன்டுமாருடைய மூடிகளுமைடையவைகள். சொந்தக்காரன், கப்றன் சி. கில.

அறிவித்தல்.

ஜோன் மோட்டியர், காக்கு ம் ஸுப் பங்குனிமூ காந் திகதியைக்கொண்ட கடுங்கு ம் இலக்கப்பததிரிகையிற் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, March 7, 1898.